
<Insert Picture Here>

Informační

 

systémy

 
veřejné

 

správy

 
pro 21. století

Jan Váša

TGB Sales Representative, Oracle Czech

4. dubna 2011



Oracle

 

a veřejná

 

správa

•

 

Oracle

 

není

 

jen databáze

•

 

Oracle

 

není

 

pouze pro velké

 

zákazníky

•

 

Oracle
•

 

rozumí

 

problematice veřejné

 

správy
•

 

nabízí

 

zajímavé

 

produkty a služby 
•

 

vhodné

 

i pro města a obce 
•

 

za příznivých finančních podmínek
•

 

má

 

mnoho obchodních partnerů

 

působících ve veřejné

 

správě



Město, obec dnes...

Efektivní
městský / obecní

úřad



Úřad dnešního města, obce

•

 

Plní

 

úkoly dané

 

legislativou

•

 

Řeší

 

životní

 

situace občanů, organizací

•

 

Buduje a spravuje infrastrukturu

•

 

Získává, shromažďuje a poskytuje informace

•

 

Spoluvytváří

 

kulturní

 

a společenský život v místě



Informatika města, obce

Požadavky na městskou / obecní

 

informatiku:

•

 

Jednoduchost a přehlednost
•

 

Výkon a spolehlivost
•

 

Vysoká

 

bezpečnost a dostatečná

 

kapacita
•

 

Snadná

 

údržba a zaručená

 

rozšiřitelnost
•

 

Přijatelná

 

pořizovací

 

cena, nízké

 

provozní

 

náklady



<Insert Picture Here>

Technologie pro města a obce



Oracle Portfolio

 
SOFTWARE, HARDWARE,

 

COMPLETE

Vysoký výkon

Vysoká

 

spolehlivost

Vysoká

 

úroveň

 

zabezpečení

Postaveno na standardech

Nízké

 

TCO náklady



Široká, ale i 
detailní

 

nabídka,
Nižší

 

náklady, 
nižší

 

riziko

Komplexní

 

nabídka

CompleteComplete

S menším úsilím,
Větší

 

hodnota

Navržena pro 
společný 
provoz

IntegratedIntegrated

Větší

 

výběr, 
Zachování

 

stávajících 
investic

Architektura 
postavená

 

na 
standardech

OpenOpen

Silný, osvědčený, 
špičkový software

Industry Leader

Best of BreedBest of Breed

#1

Oracle

 

strategie



Rozvoj služeb eGovernmentu

 Výzvy ... 



Příklady užití

 

Oracle

 

technologií

 
pro IS měst a obcí

•

 

Agendové

 

a ekonomické

 

informační

 

systémy

•

 

Manažerské

 

informační

 

systémy, BI, DWH

•

 

Spisové

 

služby

•

 

Geografické

 

systémy

•

 

Portálové

 

aplikace –

 

portál úředníka, portál občana



Příklady užití

 

Oracle

 

technologií

 
pro IS měst a obcí

•

 

Integrace –

 

vnější

 

i vnitřní

 

vs. datová, aplikační, procesní

•

 

Bezpečnost –

 

nejen Identity and

 

Access Management

•

 

Virtualizace

 

a operační

 

systémy

•

 

Datová

 

úložiště

 

–

 

nezávisle na typu aplikace / řešení

•

 

Replikace, zálohování

 

a obnova dat



Výhody Oracle

 

řešení

•

 

Standardy
•

 

Jiný dodavatel: „pokud použijete X musíte si koupit i Y“
•

 

Oracle

 

je schopen kteroukoli komponentu dodat samostatně, 
nezávisle na tom, jak budou řešeny komponenty jiné

•

 

Licencování
•

 

Oracle

 

nezpoplatňuje klientské

 

(CAL) licence, když

 

je nakoupena 
serverová

 

licence



Výhody Oracle

 

řešení

Komponenta Obvyklé

 

řešení Řešení

 

Oracle

•

 

Licence operačního 
systému •

 

Placené

 

licence
•

 

Licence OS součástí

 

serverů
•

 

Linux, Solaris

•

 

Virtualizace •

 

Placené

 

licence •

 

Oracle

 

Virtual

 

Machine

 

–

 

licence zdarma

•

 

Datová

 

úložiště
•

 

Separátně

 

licencovaná

 

volitelná

 

rozšíření

 

(snapshots, replikace, 
deduplikace

 

a pod.)

•

 

Pro Oracle

 

Unified

 

Storage

 

všechna volitelná

 

rozšíření

 

v 
ceně

Srovnání

 

cen –

 

až

 

40% úspora v případě řešení

 

Oracle

•

 

Výkon/cena infrastruktury



Oracle Portfolio

 
SOFTWARE, HARDWARE,

 

COMPLETE



Oracle –

 

výběr partnerů

 
působících ve veřejné

 

správě



Oracle

 

a veřejná

 

správa –

 

shrnutí

Ucelené

 

portfolio

SOFTWARE, HARDWARE,

 

COMPLETE

Bohatá

 

nabídka partnerských řešení

Výhodné

 

podmínky pro organizace veřejné

 

správy



Oracle

 

kontakt pro města a obce

Jan Váša

Telefon: 221 438 404
Mobil: 731 634 758
E-mail: jan.vasa@oracle.com

mailto:jan.vasa@oracle.com


měst a obcí

 
pro 21. století

Děkuji za pozornost!


	Informační systémy�veřejné správy�pro 21. století
	Oracle a veřejná správa
	Město, obec dnes...
	Úřad dnešního města, obce
	Informatika města, obce
	Technologie pro města a obce
	Oracle Portfolio�SOFTWARE, HARDWARE, COMPLETE
	Snímek číslo 8
	Rozvoj služeb eGovernmentu��Výzvy ... �
	Příklady užití Oracle technologií �pro IS měst a obcí
	Příklady užití Oracle technologií �pro IS měst a obcí
	Výhody Oracle řešení
	Výhody Oracle řešení�
	Oracle Portfolio�SOFTWARE, HARDWARE, COMPLETE
	Oracle – výběr partnerů�působících ve veřejné správě
	Oracle a veřejná správa – shrnutí
	Oracle kontakt pro města a obce
	měst a obcí�pro 21. století

